СОВЕТ НИЖНЕОШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.37 А, с. Нижняя Ошма, Мамадышский район, Республика Татарстан, 422164



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТУБӘН УШМЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Советлар урамы, 37А йорт, Түбэн Ушмы авылы, Мамадыш районы, Татарстан Республикасы, 422164

тел.(факс): (85563) 2-34-46; e-mail: Noshm.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение Карар № 1-10 от "04" августа 2021 г.

О внесении изменений в решение Совета Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 17.09.2018 года № 3-34 «О Положении о статусе депутата Совета Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 N 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 13_1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Нижнеошминское сельское поселение Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», Совет Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 17.09.2018 года № 3-34 «О Положении о статусе депутата Совета Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции от 18.09.2019г. № 2-43) следующее изменение:

- 1.1 Пункт 7 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного подтверждающего право на постоянное документа, проживание территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
- 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, официальном сайте

Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Р.М. Ганиева

Глава, председатель Совета Нижнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района

